m unicípio  de pitan
CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX
5 3 ^  CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A  - PARANÁ

Ofício N2 385/2018 - GAB

Pitanga, 12 de dezembro de 2018.
Excelentíssimo Senhor
José Veres
Presidente da Câmara de Vereadores
Pitanga-PR

Senhor Presidente:

Dirijo-me à presença de Vossa Excelência para solicitar a convocação, em
caráter de urgência, em face a interesse público manifesto, uma reunião extraordinária
dessa Colenda Câmara de Vereadores, em dia e horário a ser designado, nos termos do art.
62, inciso XV da Lei Orgânica do Município, visando a apreciação em regime de urgência dos
seguintes Projetos de Lei:

Projeto de Lei Complementar ng 8/2018: Altera a Tabela IV-A do Anexo III da
Lei Complementar n5 8, de 21 de dezembro de 2009.

Projeto de Lei ng 8S/2018: Autoriza o Poder Executivo a contratar operação
de crédito co'm a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, e dá outras providências.

Projeto de Lei ng 90/2018: Que autoriza crédito adicional suplementar na
importância de 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Justifica-se a urgência e a convocação de reunião extraordinária para a
votação dos referidos Projetos, sendo o Projeto de Lei Complementar 8/2018 a
possibilidade que o referido ajuste possa ser efetuado no exercício de 2018, assim
respeitando o princípio da anterioridade nonagesimal. Já o Projeto 86 e 90 justifica-se
devido o ajuste no orçamento desse exercício e possa também garantir o cumprimento do
projeto de suporte ao MAC, contrato este com o Hospital São Vicente de Paulo.

í •- v . r  u c .

. j oe Aüinin:straç

...
J> _i.à .

-13 . .ü_Ln;inutos.